Председателю Локального
Этического комитета КФУ
Файзуллину Р.И
от соискателя, исследователя
кафедры …
Ф.И.О. заявителя

ЗАЯВЛЕНИЕ
Уважаемый Рашат Искандарович!
[bookmark: _GoBack]Просим Вас рассмотреть на заседании ЛЭК КФУ и дать заключение на научное исследование/проекта «название работы», запланированной для проведения на кафедре / НИЛ … .
К заявлению прилагаются следующие документы (указать какие):

1. Протокол исследования с обоснованием числа испытуемых
2. Профессиональные автобиографии исследователя и его научного руководителя
3. Аннотация диссертации
4.  Описание методов исследования, аннотация на используемые лекарственные препараты (если они используются)
5. Информационный листок пациента и форма информированного согласия (в случае, если требуется согласие опекуна или родителя, то адаптированная информация для опекуна и опекаемых)
6. Индивидуальная регистрационная карта пациента (перечень собираемой информации о пациенте)
7. Отзыв (рецензия) независимого специалиста на планируемое исследование
8. Анкеты, опросники и другие инструменты, используемые для сбора информации для исследования.

Указать контактные телефоны.
                                                                                                       Дата Подпись

Документы должны быть поданы в ЛЭК КФУ как минимум за неделю до заседания (письмо подачи в электронном и бумажном виде (2 экземпляра) и все документы по списку также в бумажном и электронном виде).